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* با وجود مقصر بودن دولت در به وجود آوردن وضعیت اسف بار فعلی 
کشور مسئولیت نیروهای انقلابی بیشتر خواهد بود چرا که باید با صبر 
و درایت این مراحل را پشت سر گذاشت و اجازه بهره برداری دشمن از 

مشکلات موجود را نداد.
0919---6858
* یادداشت مدیر مسئول کیهان درباره استیضاح مثل همیشه مستند 
و متین بود. از دوستانی هم که به دنبال استیضاح بودند و پس از اطلاع 
از اینکه استیضاح در شرایط کنونی دام دشمن است از آن منصرف 

شدند هم تشکر می کنم.
0912---۷564
* رضاخان قلدر و دیکتاتور اعلام کرده بود که قصد دارد نظام مشروطه 
را به جمهوری تبدیل کند. عده ای ظاهربین هم باور کرده و از او حمایت 
می کردند. البته تقصیری نداشتند چون می گفتند به هر حال جمهوری 
بهتر از پادشاهی است ولی مرد هوشمند و باریک بینی چون شهید 
مدرس متوجه شد که رضاخان قصد دارد از این طریق قانون اساسی 
را تغییر بدهد و اصل مربوط به نظارت ۵ تن از مجتهدین بر مصوبات 
مجلس را که چیزی شبیه شورای نگهبان کنونی بود را از قانون حذف 
کند. غرض آنکه امروز هم به مردان هوشمند و آینده نگری احتیاج 
داریم که وقتی استیضاح را مورد حمایت دشمن خارجی و جریان 
معلوم الحال داخلی می بینند بتوانند درک کنند که زیر این کاسه یک 

نیم کاسه ای هست.
قادری، احمدزاده، داورزنی و چند تماس مشابه دیگر

* استیضاح رئیس جمهور در این شرایطی که او و دولتش به وجود 
آورده هیچ آورده ای برای نظام ندارد. مضاعف بر آن اوضاع بداقتصادی 

کشور را بدتر نیز می کند.
0914---8559
* شما روزنامه نگاران شرق، آرمان، ایران و.. اگر ذره ای غیرت داشتید 
آن زمانی که رئیس جمهور گفت با امضای برجام تمام تحریم ها بالمره 
برداشته خواهد شد ایشان را از خواب بیدار می کردید نه اینکه تیتر 
بزنید »صبح بدون تحریم«، »ابرقدرتها را به زانو درآوردیم«، »برجام 
فتح الفتوح قرن است« و...  با این همه دروغ و مردم فریبی اگر شما 
یک جو غیرت داشتید می بایست تا حالا مرده بودید، نه اینکه برای 
 نمایندگان ولایی از روایت های جعلی برای صلح امام حسن)ع( دلیل 

بتراشید.
021---9866

* شرایط سخت معیشتی امروز مردم در طول 40 سال انقلاب اسلامی 
بی سابقه بوده است. عامل اصلی آن نیز طبق نظر بسیاری از تحلیل گران، 
بی تدبیری و ضعف دولت تدبیر و امید است هم اکنون کورسوی امید 

مردم به مجلس و دستگاه قضایی و شخص آقای رئیسی است!
0915---1648

* به کوری چشم آمریکا و مزدوران و بزک کنندگان داخلی، آیت ا... 
رئیسی بزرگوار و مجلس انقلابی عزیز و محبوب دل ملتند و کاخ نشینان 

و نجومی بگیران منفور و مطرود مردم هستند.
0916---0054

* مگر رئیس جمهور نمی گفت برجام سایه جنگ را از سر کشور دور 
کرد؟! پس چرا هر روز می گوید ما در حال جنگ هستیم؟!

سوری
* مشاور فرهنگی و امنیتی رئیس جمهور گفته توهین و فحاشی نه 
کسی را دانشمند می کند و نه انسان! آقای مشاور! چرا این مطلب را به 
آقای روحانی آن وقتی که منتقدین را با بدترین عبارات مورد خطاب 

قرار می داد نگفتید؟!
حسامی

* مردم در زیر فشار گرانی هستند آن وقت آقای روحانی آمده اند و 
علت صلح امام حسن)ع( را آن گونه برای مردم تفسیر می کند! دولت 
در مذاکرات 1+۵ تمام زحمات جوانان این کشور را بر باد داد، حالا با 
این حرفها و کارها می خواهد، چه چیزی را ثابت کند؟ مردم ایران از 

سال 96 هوشیارتر شده اند.
عزیز حسن پور - تهران

* خطاب به آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری بنویسید کسی 
مخالف خصوصی سازی نیست مشکل اختصاصی سازی و ویژه خواری 
برخی از آقایان است که کارخانه ها و کارگاه های دولتی را به قیمت مفت 

به افراد نورچشمی خود که اهلیت ندارند واگذار کرده اند.
0921---22۷4
* سیر صعودی آمار مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا در کشور حکایت 
از این واقعیت دارد که روش فعلی اجرای شیوه نامه های بهداشتی در 

جامعه کافی نبوده بلکه باید سخت گیری های بیشتری کرد.
0938---6263
* روزنامه های زنجیره ای که دیروز از خیرخواهی یکی از نیروهای انقلاب 
برای حضرت آیت ا... سیستانی برآشفته شده بودند امروز فتوای ایشان 
مبنی بر تحریم خرید و فروش اجناس اسرائیلی را چاپ نمی کنند. باید 

گفت این جماعت آخر سیاست بازی و پلشتی هستند.
0916---6043

* در کیهان خبر شهادت بسیجی آمر به معروف را خواندم و خیلی متاثر 
شدم. چرا مسئولین فکری جدی به حال منطقه تهرانپارس نمی کنند؟ 
در این منطقه برخی از کجروی های اجتماعی بیداد می کند، از حجاب 
خانم ها گرفته،  تا مزاحمت برای نوامیس مردم و آرایشگاه های مختلط 
و... بین فلکه اول تا چهارراه تیرانداز و فلکه دوم یک شب بیایید قدمی 

بزنید و ببینید چه اتفاقاتی می افتد؟ 
0935---3639
* با تبریک هفته نیروی انتظامی به این حافظان نظم و امنیت جا دارد 
به موضوعی اشاره شود و آن این است که متاسفانه بعد از طرح شکایت 
از طریق دادسرا یا پلیس 110، بین بعضی شاکیان اختلاف و کینه  
عمیقی ایجاد می شود خواهش می کنیم تعهدنامه کتبی و شفاهی به 
همراه امضاء بعد از طرح شکایت و آزادسازی از طرفین گرفته شود تا 

هیچ دعوای مجددی رخ ندهد.
021---1613

* از یکی از روستاهای تبریز تماس می گیرم. بنده ۵0 سال سن دارم و 
تازه ازدواج کرده ام. طی حدود 4 سال که از ازدواجم می گذرد، 3 فرزند 
دارم، ولی اینها امروز در امر تغذیه با مشکل روبه رو هستند از مجلس 
قبل که قطع امید کرده بودیم اما از این مجلس انتظار داریم بیشتر به 
دغدغه های رهبری اهمیت دهند و تمهیدات لازم برای افزایش جمعیت 

و حمایت از افرادی مانند بنده را در نظر بگیرند.
0902---8853

* یکصد میلیارد تومان قرار بود از طرف دولت برای جبران خسارت 
کرونا به برخی اصناف از جمله آرایشگران، رانندگان و... پرداخت شود. 
اما بعد از چند ماه پرداخت نشده است. لازم است دیوان محاسبات در 

این زمینه از دولت توضیح بخواهد.
0933---29۷۷
* قراردادهای شرکت های پیمانکاری با کارگران یک یا دو ماهه شده 
و هیچ آینده شغلی وجود ندارد دولت خجالت نکشد تمام شرکت های 
دولتی را به فروش برساند و مثل آن بقیه به ورشکستگی بکشاند و 

خیال خودش را از هر بابت راحت کند.
0905---8896

* چندین ماه است که فرزندم از دانشگاه آزاد واحد مرکز تهران 
فارغ التحصیل شده ولی مدرک فارغ التحصیلی او صادر نمی شود. چرا؟
محمدی

* از شهرداری منطقه 10 تهران درخواست می شود نسبت به 
شماره گذاری تابلو کوچه هایی که فاقد شماره است اقدام نماید.

0935---0۷01

اروپا کنار ماست آقای روحانی؟
پس تحریم ها چه می گویند؟

رئیس جمهور در جلسه دولت گفت: کاری کردیم اروپایی ها در کنار ما و 
مقابل آمریکا بایستند.

آقای روحانی دیروز گفت: )در گذشته( روزهایی گذشت که حتی دوستان 
ایران نتوانستند از ما حمایت کنند. روسیه و چین دوست ما هستند اما نتوانستند 
از ما حمایت کرده و حتی ناچار شدند، کنار صف دشمن بایستند ولی ایران 
شرایطی فراهم کرد که دوستان ما فعال شوند و روسیه و چین به قدرت بایستند.
وی افزود: شرایطی ایجاد کردیم که حتی کشورهای اروپایی هم کنار ما قرار 
بگیرند. آنچه در سازمان ملل متحد در ماه مرداد و روزهای پایانی شهریور پیش 
آمد، یکی از پیروزی های ما در برابر آمریکا بود. این مسئله در تاریخ سازمان 

ملل بی سابقه بوده است.
آمریکا منزوی و تنها شد و کسی از آمریکا حمایت نکرد. آنها نه تنها حمایت 
نکردند بلکه به درخواست آمریکا هم اعتنا نکردند. شورای امنیت نامه آمریکا را 

کان لم یکن تلقی و به آن اعتنا نکرد.
روحانی گفت: موفقیت های خودمان را باید به خوبی برای مردم تبیین 
کنیم. مردم در فشار و سختی هستند. فشار اقتصادی روی مردم است ولی 
مردم به خوبی موفقیت های سیاسی ما در دنیا را بدانند. حتی این پیروزی ها 
می تواند مرهمی بر آلام مردم باشد. حرفی را که امام)ره( زد که آمریکا هیچ 
غلطی نمی تواند بکند، در همین ایام تجلی یافت که آمریکا همه تلاش خود را 

به کار برد ولی به نتیجه ای نرسید.
این سخنان از چند جهت قابل خدشه و نقد است. نخست اینکه اروپایی ها 
به تصریح آقای ظریف، به یازده تعهد برجامی خود برای مقابله با تحریم ها عمل 
نکردند. بنابراین آقای روحانی باید توضیح بدهند که عبارت »کاری کردیم 
اروپایی ها در کنار ما و مقابل آمریکا بایستند«، دقیقاً یعنی چه؟ به چه قیمتی؟! 

و چه آورده ای برای کشور و مردم ما دارد؟
کاری که آمریکایی ها در شورای امنیت کردند، برگرداندن همان تحریم هایی 
است که در سه سال قبل همان ها و بلکه بیشترش را با جلب رضایت و همراهی 
اروپا برگردانده اند و اگر قرار بود اروپایی ها در شورای امنیت، با بی منطقی علنی 
آمریکا همراهی کنند، فقط موجب می شدند آقای روحانی نتواند به اجرای یکطرفه 
تعهدات برجامی ادامه دهد. با این همه،  اروپایی ها در سه سال اخیر، کاملًا در 
زمینه تحریم های ضد ایرانی آمریکا، نه در کنار ما بلکه کنار آمریکا ایستاده اند. 
و چند قراردادی را هم که منعقد کرده بودند، یکطرفه لغو کردند. آنها 2 سال و 
نیم گذشته را هم با پشت هم اندازی و سر دواندن - و البته کوتاهی سرزنش آمیز 
آقای روحانی و ظریف- برگزار کرده اند، تا آمریکا بتواند اعمال فشار حداکثری 
را ضمن معطل نگه داشتن ایران در برجام ادامه دهد! این کار آنها عین خیانت 
است و قبول این خیانت و فاکتور کردن آن برای مردم، عین ساده اندیشی و 

توهین به درک افکار عمومی.
از سوی دیگر وقتی سال 94 طرف ایرانی بر قبول داوطلبانه تحریم های 
تسلیحاتی به مدت ۵ سال پافشاری می کند، روسیه و چین با وجود مخالفت 
با این کار و تأکید بر لغو تحریم های تسلیحاتی در همان زمان، چه کاری 

می توانند بکنند؟
اما درباره بعد پایانی سخنان آقای روحانی، قطعاً ما با منطق الهی امام 
خمینی)ره( معتقدیم آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند و پیروزی های چهل ساله 
انقلاب اسلامی گواه این مدعاست. اما چه کنیم که برخی دولتمردان با ادبیات 
ضعف و انفعال )خزانه خالی، و با شعارها نمی توان با ابرقدرت ها در افتاد، آمریکا 
با یک بمب می تواند تمام توان دفاعی ما را نابود کند و...(، هم دشمن را دچار 
توهم کردند و هم درباره سوءمدیریت های خود آدرس غلط دادند، و هم دشمن 
را جای شریک جا زدند و نسخه اعتماد به او و وعده ها و امضایش را تجویز کردند.

مردم باید برای مرده برجام
جشن می گرفتند؟!

حامی دو آتشه برجام در مجلس دهم می گوید؛ علایم حیاتی در برجام 
دیده می شود.

حشمت اله فلاحت پیشه نوشت: »برداشته شدن تحریم های تسلیحاتی را 
باید در قالب »برجام« مورد تحلیل و بررسی قرار داد. این موضوع نشان داد که 
علی رغم ضربات اساسی که بر پیکره برجام، آن هم از سوی آمریکا وارد شد؛ 

هنوز علایم حیاتی در این توافقنامه وجود دارد.
آمریکا تلاش کرد موجودیت سیاسی برجام را به طور کامل از بین ببرد و 
کشورهای اروپایی نیز با توافقنامه ای که انگار به کما رفته، با موضع انفعالی و 
بی تفاوتی برخورد کردند. در این میان ایران تنها برای اثبات استدلال های حقوقی 

خود تلاش کرد که برجام را حفظ کند.
پایان تحریم های تسلیحاتی ایران نشان داد که هنوز برجامی که به نوعی 
بیمار است،  می تواند کارایی داشته باشد و باید توجه داشت که این اتفاق در زمانی 
رخ داده که تنها کمتر از سه هفته تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زمان 
باقی مانده و شاید؛ با روی کارآمدن »جو بایدن« دولت آمریکا به برجام بازگردد.

در صحنه داخلی اگر تحریم ها به کل جامعه تسری پیدا می کرد، تحمل 
آن برای مردم ساده تر بود، اما شاهد هستیم که در این فضای تحریمی، عده ای 
با استفاده رانت و کارتل های سیاسی سود نیز می کنند و عده ای نیز با هیچ 
مشکلی مواجه نمی شوند و در عمل فشار تحریم ها بیشتر بر روی مردم عادی 

تحمیل می شود.
در دوران دفاع مقدس با وجود تحریم ها و شرایط وخیم اقتصادی شاهد 
بودیم که هرگاه یک پیروزی در عرصه سیاست خارجی رخ می داد مردم جشن 
می گرفتند. اما امروز به دلیل دور شدن بخشی از مسئولان از اصول اصلی انقلاب 

شاهد نوعی بی تفاوتی در میان مردم در قبال پایان تحریم تسلیحاتی هستیم.
من امیدوارم مسئولان حاکمیتی روزی بازنشسته شده و خود را در میان مردم 
قرار دهند تا متوجه شوند که چه دردها و مشکلاتی به جامعه تحمیل شده است.

جای تأسف است که مشکلات اقتصادی کار را به جایی رسانده که بخشی 
از مردم موضوع برداشته شدن تحریم های اقتصادی را نیز به سخره می گیرند و 
در عمل نسبت به توفیقی که دولت از آن به عنوان یک دستاورد یاد می کند، 

توجهی نشان نمی دهند.
این نماینده سابق البته به این واقعیت تلخ اشاره نکرده که تحریم تسلیحاتی 
همان سال 94 باید لغو می شد اما طرف مذاکره کننده به خاطر هیجان توافق 

)برجام(، تحریم پنج ساله را به شکل داوطلبانه)!( پذیرفته است.
ثانیاً حیات و ممات برجام، لغو تحریم های تسلیحاتی خودخواسته نیست بلکه 
طبق وعده بزک کنندگان برجام، قرار بوده تحریم های مالی و بانکی و نفتی را 
لغو کند و موجب گشایش اقتصادی شود. ضمن اینکه حیات یک توافق به تعهد 
طرفین آن است وقتی اگر طرف آمریکایی و اروپایی همه تعهدات خود را زیر پا 
گذاشته اند، عجیب است که آقای فلاحت پیشه هنوز آثار حیات در برجام می بیند!!

ثالثاً وی در حالی امید واهی برای روی کارآمدن بایدن درست می کند که 
همین دموکرات ها سر دوستان آقای فلاحت پیشه در تیم های برجام را کلاه 
گذاشته و بلافاصله هم تعهدات نیم بند را با تحریم های جدید زیرپا گذاشتند. 

آیا او مأموریتی در خدمت آمریکایی ها دارد؟!
رابعاً از رانت های دولت کسانی بهره می برند که با آن قوم و خویش سیاسی 
برقرار کرده اند. آقای فلاحت پیشه این افراد را در میان دوستان برجامی خود به 
خوبی می شناسد که از نمایندگی کنار نرفته، جذب مدیریت ها و دستگاه های 

دولتی شدند.
خامساً مردم حق دارند وعده های وارونه از آب درآمده برجام را ملامت کنند. 
اگر آقای فلاحت پیشه واقعاً غصه دار معیشت مردم بود، اکنون باید گریبان دولت 

را می گرفت نه این که مرده برجام را برای مردم فاکتور کند!
این نکته هم گفتنی است که فلاحت پیشه اخیراً در مصاحبه با روزنامه 
آفتاب یزد گفته بود دولت تنبل است و در مقابل گرانی ها و به هم ریختگی 
اقتصاد منفعل عمل می کند و گویی توجهی ندارد که چگونه گرانی ها سر مردم 
آوار شده است. او با چند سال تأخیر گفته بود این رفتار دولت مشکوک است)!(

انتقاد عضو کارگزاران از جوگیری
و دن کیشوت بازی اصلاح طلبان

عضو شورای مرکزی کارگزاران، رفتارهای رادیکال و دن کیشوت وار برخی 
احزاب اصلاح طلب را تخطئه کرد.

جهانبخش خانجانی که سخنگوی وزارت کشور در دولت موسوم به اصلاحات 
بود، به ایلنا گفته است: متأسفانه اشتباه بزرگی در دوران اصلاحات شکل گرفت که 
احزاب سیاسی در آن دوره تحت تاثیر و سیطره ژورنالیسم سیاسی قرار گرفتند، 
یعنی به جای اینکه گروه های سیاسی از خود کارکرد سیاسی نشان دهند، این 
روزنامه ها و ژورنال های سیاسی بودند که خط دهی و جهت دهی می کردند. طبیعی 
است که در این شرایط، آن ها با روش های ژورنالیستی و احساساتی، توقعات 
جامعه را بالا بردند و احزاب هم دنباله رو آن ها شدند، در حالی که معمولاً باید 
احزاب پیشرو باشند و رسانه ها و روزنامه ها با حزب همراه شوند، لذا توقعات 

جامعه چندان منطبق بر توانمندی های احزاب و دولت نبود.
وی افزود: وقتی شرایط به این سمت رفت و میزان هیجان در جامعه و 
فضای سیاسی به حد بسیار بالایی رسید، طبیعی بود که حاکمیت و بخشی از 
نهادهای نظارتی در قبال آن موضع گیری کنند و احساس کنند که این جریانات 
سیاسی در حال فعالیت و قیام برای هدم کل ارزش ها و بنیان های ارزشی است.

وی تاکید کرد: من به نوبه خودم تحصن مجلس ششم را برای فرآیند 
توسعه یافتگی و توسعه گرایی مفید نمی دانسته و نمی دانم، همچنین آن تحصن 
را زمینه حذف جریانات سیاسی در آینده  پس از آن قلمداد می کنم، در واقع 

منشأ بیشتر تقابل ها و رفتارهای بعدی همین مسئله تحصن بود.
اشتباه استراتژیک و مهم دیگری که در میان برخی تئوریسین های اصلاح طلب 

رخ داد این بود که آن ها اصلاح طلبی را یک پروژه می دانستند و این خطا به 
عقیده  من یک غفلت بزرگ سیاسی بود که همچنان هم ادامه دارد و در حال 

دامن زدن به آن هستند.
پروژه ای نگریستن به اصلاح طلبی و فعالیت سیاسی موجب شکل گیری 
تندروی، رادیکالیسم و تندخویی در جریان های سیاسی می شود، در مقابل آن 
حاکمیت هم فکر  می کند که آن ها قصد حذف ارکان حکومت را دارند و طبیعتا 
در چنین شرایطی هیچ نوع گفت وگوی سازنده ای میان احزاب و جریان های 
سیاسی با حاکمیت شکل نمی گیرد، این اشتباه استراتژیک سبب شد که از ۷6 
تا ۸4 به جای آن که بنیان های سیاسی و حزبی تقویت شود، از پیروزی های 
به دست آمده غره شدند و تصور کردند که دیگر همراهی همیشگی جامعه و 

مردم را با خود دارند.
عضو شورای مرکزی کارگزاران در ادامه به دوران ریاست روحانی پرداخت 
و گفت: روحانی در دولت دوم بعد از رای آوری به کلی تغییر رویه داد و در 
انتخاب اعضای کابینه چندان منطبق بر وعده هایی که به مردم داده بود، عمل 
نکرد. همچنین انتقاد دیگر این است که اصلاح طلبان در مواجهه با دولت 
روحانی به جای آن که دولت را به صورت جدی و اثرگذار مورد انتقاد قرار 
دهند، به حمایت های بی پایه از دولت روی آوردند. نتیجه  این اتفاقات این شد 
که ما اصلاح طلبان تنها نقش کولبر را داشتیم، که من قبلا هم در مصاحبه ای 

گفتم که ما کولبر بودیم.
این فعال اصلاح طلب همچنین گفته است: اخیرا مصاحبه هایی را می بینم که 
برخی می گویند باید با پرچم اصلاح طلبی در انتخابات آتی حاضر شویم، خب بله 
ما اصلا نباید با پرچم غیراصلاح طلبی وارد شویم اما یک جریان سیاسی حزبی 
همیشه سعی می کند بیشترین منفعت را با کمترین ضرر به دست آورد، این 
مسئله یک تفکر پذیرفته شده است. اینکه ما صرفا با پرچم اصلاح طلبی حاضر 
شویم اما هیچ پیروزی  نصیب ما نشود یک کار »دُن کیشوت وار« است، کدام 
حزب سیاسی حاضر است که در رقابت سیاسی و انتخاباتی شرکت کند اما هیچ 

تاثیری در جامعه نداشته باشد.
آقای استاندار! مخاطب باید شما

دولت است
استاندار گلستان معتقد است نظام ارزی، صادرات و واردات کشور باید 

اصلاح شود.
هادی حق شناس در یادداشتی که در روزنامه آرمان و صرفاً با عنوان 
»اقتصاددان« منتشر کرده، می نویسد: قاچاق کالا، ارز، دارو، عتیقه جات یا هر 
نوع کالای دیگر زمانی شدت پیدا می کند که ما به هر دلیلی نمی توانیم معاملات 
و نظام تجاری معمول را اعمال کنیم. وقتی قیمت واقعی نیست یا نظام بازرگانی 
به گونه ای تنظیم نشده است کالا و خدمات در روال عادی وارد و صادر شود، 
پدیده قاچاق شکل می گیرد. ما در همه سال های گذشته به تناسب اینکه چقدر 
درآمد ارزی یا نفتی داشته ایم قاچاق کالا به تناسب درآمدهای ارزی نوسان داشته 
است، در سال هایی که بیشترین درآمد ارزی را داشتیم قاچاق کالا بیشتر و در 
سال هایی که کمترین درآمد ارزی را داشتیم قاچاق کمتر می شده است، پس 
مبنا درآمدها  یا سودهای افسانه ای است که در قاچاق کالا وجود دارد. به نظر 
می رسد اگر ما به جای ممنوعیت صادرات یا واردات نظام تعرفه ای منطقی ای را 
اعمال می کردیم شاید حجم قاچاق کمتر می شد و همچنین در کنار آن بحث 
نظام ارزی است یعنی وقتی نرخ ارز و تعرفه ها واقعی نیست و به هر دلیلی در 
داخل یا خارج کشور نیاز به کالا و خدمات وجود دارد،  طبیعی است که قاچاق 
شکل می گیرد. زمانی که قیمت بنزین یا فرآورده های نفتی در ایران ارزان است 
این فرآورده ها از داخل کشور به بیرون کشور حمل می شوند، زمانی که لوازم 
صوتی و تصویری در خارج از کشور ارزان تر باشد برعکس به داخل کشور قاچاق 
می شود. انگیزه این قاچاق جز سود و درآمد های افسانه ای چیز دیگری نیست که 
بخش عمده ای از این با اصلاح نظام تعرفه از یک سمت و واقعی شدن قیمت ارز 
از سوی بخشی از اینها قابل جلوگیری است. باید به دنبال راهکار اساسی برای به 
حداقل رساندن سود قاچاق باشیم که این اتفاق می تواند مانع بزرگی برای قاچاق 
باشد. یقینا ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز دستاوردهای مهمی داشته است و اگر 
این ستاد هم نبود قطعا ما شاهد اوضاع دیگری بودیم. با این حال باید سیستم 
را اصلاح کرد، از جمله سیستمی که باید اصلاح شود نظام ارزی، صادرات و 
واردات کشور است و تا زمانی که این نظام و سیستم ها اصلاح نشوند هر چقدر 
هم نیروهای انتظامی، امنیتی، دولتی و غیردولتی تلاش کنند تا محموله قاچاق 
کشف کنند تنها بخشی از قاچاق کشف خواهد و بخشی کشف نمی شود و اینها 

حتما به تولید ملی و بنگاه های اقتصادی آسیب می رسانند.
البته استاندار گلستان هم طبق معمول اظهار داشت مقامات دولتی، نگفته 
که مخاطب این بایدها درباره ضرورت اصلاح نظام ارزی و صادرات و واردات، 

حق دولت است.
یادآور می شود با حذف کارت سوخت و طرح شبنم و ایران کد- از این 
جهت که میراث دولت قبل است!- مجال گسترده ای را برای قاچاق فراهم کرد 
و تازه آقای روحانی بعد از ۷ سال گفته که قرار است دولت 99/9/9، از سامانه 

جامع تجارت »رونمایی« کند!

آن روز صبح وقتی تاکسی به مقصد رسید و من و سایر مسافران 
در حال پیاده شدن بودیم، خانم جوانی که ظاهراً کارمند بود متوجه 
شد کیف پول خود را به همراه نیاورده است، وقتی این موضوع را به 
 راننده گفت صحنه جالبی رقم خورد؛ شاید توقع این بود که این راننده
یا بر دریافت کرایه اصرار کند یا بزرگوارانه از گرفتن آن صرف نظر، اما 
بدون درنگ و بلافاصله از دخل خود چند برابر آن کرایه را به خانم مسافر 
داد و گفت این پول همراهت باشد تا برای مسیرهای بعدی و بازگشت به 

خانه مشکلی نداشته باشی.
 درباره علت این رفتار درس آموز که با گذشت چند سال همچنان در 
ذهن من ثبت شده است، نباید در کنار انگیزه های ارزشمندی همچون 
ایثار یا ثواب و... از عاملی به نام احساس مسئولیت و اعتقاد به مسئول 

بودن در قبال دیگران به راحتی گذشت.
در جامعه ارزش محور ما خوشبختانه نمونه های این چنینی از 
احساس مسئولیت و عبور نکردن بی تفاوت از کنار نیاز یا مشکل دیگران 
و ابتکار به خرج دادن برای خدمت به همنوع در بین اقشار مختلف مردم 

به وفور دیده می شود.
مأمور پلیسی که کاور خود را در هوای بارانی با کودک کار به اشتراک 
می گذارد، میوه فروشی که بالای بساط خود نوشته »میوه به نیازمندان 
رایگان داده می شود«، قصابی که در وانفسای گرانی، بدون اینکه بیان 
کند بیش از پول اندک مشتری تهی دست خود گوشت به او می دهد، 
پزشکی که از بیماران نیازمند حق ویزیت نمی گیرد و حتی پرداخت پول 
داروی آنها را نیز متقبل می شود، معلم فداکاری که برای شاگرد خود که 
در روزهای کرونایی برای استفاده از آموزش مجازی گوشی و تبلت ندارد 
بر روی نیمکت پارک کلاس درس برگزار می کند، معلمی که یک کلیه خود 
را به شاگرد بیمارش اهدا می کند، راننده ای که روی شیشه تاکسی خود 
نوشته »از سربازان کرایه گرفته نمی شود« تا به اندازه یک کرایه تاکسی 
در حمایت مالی از یک جوان سرباز سهیم باشد، روحانی و جوانانی که 
از وقت خود برای تدریس رایگان و رفع اشکال درسی دانش آموزان در 
مسجد محل استفاده می کنند، دانشجو و بسیجی جهادگری که گاهی 
هزار کیلومتر را طی می کند تا در اردوی جهادی باری از مشکلات مردم 
در مناطق محروم را کم کند، کارمندی که حتی خارج از وقت اداری کار 
مراجعه کنندگان را راه می اندازد، صاحبخانه منصفی که رعایت حال 
مستاجر کم توان خود را می کند و انبوهی از نمونه های مختلف دیگر 
را می توان به عنوان مصادیقی از احساس مسئولیت اجتماعی در بین 

مردم ما برشمرد.
 این افراد شاید به ظاهر وظیفه یا مسئولیت ابلاغ شده ای برای انجام 
این کارهای ارزشمند نداشته باشند و به عبارتی اگر این کارها را انجام 
نمی دادند کسی آنها را بازخواست نمی کرد، اما باز هم احساس مسئولیت 
در قبال دیگران که یک توصیه دینی و الهی است باعث شده تا چنین 

رفتارهای تحسین برانگیزی از خود بروز دهند.
اما سؤال این است که در جامعه ای که مردم عادی هم برای کمک 
و رفع مشکل دیگران تا این حد پای کار هستند، چرا برخی مشکلات 
مزمن در حوزه های مختلف از جمله اقتصاد، فرهنگ، آموزش و... همچنان 
پابرجاست؟ شاید بتوان علت را در این دانست که بخشی از متولیان امر 
بیش از آنکه مسئول باشند؛ مدیرند یا به عبارتی بیش از آنکه در فکر 

انجام درست مسئولیت باشند درگیر حواشی مدیریت هستند.
وقتی یک مدیر پس از سال ها مدیریت در یک حوزه، فهرست بلند 
بالایی از کارهای بر زمین مانده یا ناقص را از خود به یادگار می گذارد در 
کنار سایر عوامل موثر، می توان سهم نحوه انجام غیرمسئولانه وظایف 

از سوی وی را در این نتیجه نامطلوب مورد توجه قرار داد.
بارها پیش آمده که در کشور ما برخی مشکلات که ظاهراً کلافی 
سردرگم داشته و رفع آنها سخت یا غیرممکن به نظر می رسیده است، 
با یک اراده یا عزم جزم یا ورود جوانان خلاق مرتفع شده است تا 
متوجه شویم این مشکل پیش از این هم قابل رفع بوده اگر آن مدیر یا 
مدیران همچون او مسئولانه تر رفتار می کردند. به عنوان مثال سال ها 
اهالی یک منطقه از کمبود آب رنج می برند اما اتفاق ویژه ای از سوی 
مدیران مربوطه رخ نمی دهد اما به یکباره با ورود همراه با اراده و احساس 
مسئولیت جوانان جهادی یا سایر مسئولان دلسوز در یک مدت زمان 

کوتاه کیلومترها لوله کشی انجام و مشکل رفع می شود.
سال ها وابستگی کشور به واردات در فلان حوزه باعث گرانی یا کمبود 
یک کالا در کشور می باشد و مسئولان مختلف می آیند و می روند اما 
فشار این وابستگی و خروج هنگفت ارز هر روز سخت تر می شود تا اینکه 
عده ای جوان تحصیل کرده با سرمایه ای اندک اما اراده ای بزرگ در یک 
شرکت دانش بنیان با احساس مسئولیت در قبال جامعه به موضوع ورود 
کرده و پس از مدتی کشور را تبدیل به سازنده و حتی صادرکننده آن کالا 
می کنند. نمونه های فراوانی از این دست می توان ذکر کرد از تجهیزات 

پزشکی و دارو تا بنزین و...
مشکل اینجاست؛ برخی از مدیران در سطوح مختلف بیش از آنکه 
تن به زحمت و تلاش انجام مسئولانه وظایف محوله بدهند، علاقه مند 
به مدیریت و شاید در مواقعی بهره مندی از مواهب و مزایای پسُت ها و 
ارتباطات ناشی از آن هستند، چه انتظاری است از این گونه مدیرانی که 
برای رسیدن به آن پست و مقام مدت ها زحمت! کشیده تا حال وقت 
ارزشمند دوره مدیریت را صرف کارهای ساده ای همچون رفع مشکل 
مردم کند؟! او آمده است تا خستگی راه رسیدن به این پست را در این 

دوره از تن به در کند!
در کنار این نمونه ها خوشبختانه در عرصه های مختلف شاهد کارنامه 
درخشان مدیرانی هستیم که مسئولانه پا در میدان انجام وظایف 

گذاشته اند و نتایج زحمات آنها در عرصه های مختلف عیان است.
  آیا نمونه هایی بالاتر از انجام وظیفه مسئولانه مدیرانی همچون 
سردار شهید سلیمانی یا شهید طهرانی مقدم و امثال آنها سراغ دارید که 
پیش از آنکه خود را مدیر بدانند خادم ملت و سرباز وطن می دانستند؟ 
آنها که با تمام وجود و توان مأموریت خود را انجام دادند و در عرصه دفاع 
از وطن و ناکامی دشمن و یا پیشرفت صنایع موشکی حماسه آفریدند. 
آیا این شهدای عزیز نمی توانستند به جای حضور در بطن ماموریت ها به 
دادن دستور و امر و نهی نیروها از راه دور اکتفا کنند؟ آیا در آن صورت 

نتیجه کار آنها این همه پربرکت و ماندگار می شد؟
نمونه های فراوان دیگری می توان برای انجام مسئولانه وظایف 
برشمرد؛ از مدیر بیمارستانی که در کنار نیروهای خود در خط مقدم 
مبارزه با کرونا می ایستد و حتی جان خود را فدا می کند یا مرحوم 
کاظمی آشتیانی مسئول فقید موسسه رویان که تا آخر عمر عاشقانه و 
برای پیشرفت کشور لحظه ای کم کاری نکرد یا شهید باکری که به عنوان 

شهردار ارومیه خاضعانه به نظافت جوی آب می پرداخت و...
یا در سوی دیگر چه عاملی جز احساس مسئولیت باعث می شود 
که یک سرمایه گذار و تولید کننده متعهد به جای بردن سرمایه خود به 
سمت دلالی یا واردات، به فکر  اشتغال و نان سفره کارگران خود باشد؟

 این رفتار مسئولانه را باید جزئی از فرهنگ جامعه ما دانست 
 که سرچشمه در ارزش های دینی دارد؛ فرهنگی که باعث می شود 
یک شهید مدافع حرم داوطلبانه و بدون اجبار برای دفاع پیش دستانه 
از مردم خود در برابر دشمنان تکفیری چند هزار کیلومتر دورتر از 
مرزهای کشور حاضر شود، یا شهید امر به معروف به جای بی تفاوتی در 
برابر جولان اراذل و اوباش در دفاع از ناموس مردم جان خود را فدا کند. 
مشکل این روزهای کشور در بخش هایی که کارها سخت و دشوار به 
نظر می آید از گرانی و تورم تا جولان دلالان و فرصت طلبان عرصه های 
مختلف یا رشد قاچاق کالا و نابودی تولید کنندگان، فشار اقتصادی بر 
مردم، رهاشدگی فضای مجازی ناامن و... این است که مدیران این بخش ها 
بیش از آنکه مسئول باشند و مسئولیت پذیر، مدیر هستند. حال آنکه 
یک مدیر در تراز جمهوری اسلامی باید خود را وقف انجام وظیفه و 

چاره جویی و تلاش برای حل مشکلات کند.
فراموش نکنیم؛ خسارت مدیرانی که با کم کاری یا فرار از انجام 
وظایف و در نتیجه، عملکرد ضعیف خود باعث بدبینی مردم و آسیب 
به سرمایه اجتماعی نظام می شوند به مراتب بیشتر است از تحریم و 

دشمنی دشمنان.
راه عبور کشور ما از تنگنا ها و مشکلات موجود با وجود ثروت و 
ظرفیت های فراوان و متنوع و انبوه نیروی متخصص و تحصیلکرده جوان، 
خلاق و توانمند، سپردن امور به مدیران کارآمد، متعهد و مسئولیت پذیر 

و ترویج این مسئولیت پذیری به عنوان یک ارزش است.

احساس مسئولیت
یا سودای مدیریت؟

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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دیروز با برجام امروز با بایدن
جریان تحریف مشغول كار است!

تحولات سوریه و وضعیت میدانی ادلب
محور گفت وگوهای دیپلمات های ایران و روسیه در تهران

سرویس سیاسی- 
است  مدعی  تحریف  جریان 
که در صورت پیروزی جو بایدن، 
ایران  در  اقتصادی  فتح الفتوحی 
رخ می دهد. این ادعا کاملًا شبیه 
ادعای این طیف در سال های 

گذشته درباره برجام است.
صاحبنظران و کارشناسان و 
همچنین مقامات عالی نظام بارها 
تأکید کرده اند که راه حل رفع 

مشکلات کشور در داخل است. 
انقلاب- 21 مهر  رهبر معظم 
بسیاری  »اگرچه  فرمودند:   -99
از مشکلات ما مربوط به خارج از 
کشور است اما علاج آنها در داخل 
و با تکیه بر محاسبه درست و نگاه 
صحیح به مسائل کشور و منطقه و با 
بکارگیری تدبیر، تلاش، خرد و عزم 
راسخ است، بنابراین نباید علاج را در 
خارج از کشور جست وجو کرد چرا 
که ما هیچ خیر و بهره ای از خارج 
نمی بینیم و سر و صدای اراذل مسلط 
بر ملت آمریکا نیز نباید ذهن کسی را 

مشغول کند«.
در ماه های اخیر جریان تحریف 
به دفعات به بزک »جو بایدن« نامزد 
ریاست جمهوری  انتخابات  دموکرات 
اقدامی  در  و  پرداخته  آمریکا 
تأمل برانگیز، پیروزی وی را »رویای 
ایرانی آبان 99«! نامگذاری کرده 

است! 
سگ زرد، برادر شغال است

این در حالی است که »دونالد 
 ترامپ« و »جو بایدن« و به عبارتی 
دموکرات های  و  جمهوری خواهان 
آمریکایی در دشمنی با مردم ایران 
هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند. حکایت 
 ترامپ و بایدن، مصداق همان مثل 
قدیمی  است که می گوید »سگ زرد، 

برادر شغال است«.
آمریکا  سیاسی  ساختار 
به گونه ای طراحی شده است 
تدابیر  رئیس جمهور، مجری  که 
پشت پرده طبقه حاکم است. بر همین 
اساس روسای جمهور آمریکا صرفا 
درخصوص روش اجرای سیاست ها 
با یکدیگر تفاوت دارند. در این میان 
نقاب  بدون  آمریکای   ترامپ، نماد 
است. نمایش کامل توحش و سفاهت. 
 ترامپ نماد جنون آمریکایی و کابوی 
قرن بیست و یکمی  است که ماهیت 
آمریکا را بدون روتوش به نمایش 

گذاشته است. 
با  تا  دموکرات ها می کوشند 
استفاده از دروغ ها و مکرهای متعارف 

خویش، چهره ای زیبا از هیولای 
بدسیرت آمریکا به نمایش بگذارند، 
چهره ای که از یکسو خوش خیال ها را 
خام می کند و از سوی دیگر ابزار لازم 
را در اختیار جریان تحریف برای بزک 
دولت استکباری و  تروریست آمریکا 

قرار می دهد. 
بایدن در هفته های گذشته  جو 
در یادداشتی در پایگاه سی.ان.ان 
با عنوان »راه هوشمندانه تری برای 
سخت گرفتن بر ایران وجود دارد« 
نوشته بود: »من هیچ  تردیدی درباره 
چالش ها و مشکلاتی که رژیم ایران 
بر منافع امنیتی آمریکا، دوستان و 
شرکای ما و بر مردم خودش تحمیل 
می کند، ندارم. اما همان گونه که 
راه  ترامپ وجود دارد، همزمان راه 
هوشمندانه و حساب شده دیگری نیز 
برای سخت گیری علیه ایران هست«.
بایدن در ادامه این مقاله ضدایرانی 
تصریح کرد: »ما با متحدان مان 
برای تقویت و گسترش مفاد توافق 
هسته ای کار خواهیم کرد و همزمان 
به دیگر نگرانی ها نیز توجه خواهیم 
کرد.ما به تلاش ها برای عقب راندن 
ایران از فعالیت های بی ثبات کننده که 
دوستان و شرکای ما را در منطقه 
تهدید می کند، ادامه خواهیم داد... 
ما همچنین به استفاده از تحریم های 
هدفمند علیه نقض حقوق بشر در 
ایران، حمایت این کشور از  تروریسم 
بالستیک ادامه  برنامه موشک های  و 

خواهیم داد«.
مواردی که جو بایدن درباره 
مواجهه با ایران مطرح کرده دقیقاً 
همان 12 شرطی است که مایک 
پمپئو، وزیر خارجه دولت  ترامپ 

پیش از این مطرح کرده بود.
جمهوری خواهان  و  دموکرات ها 
در دشمنی با ایران صرفا در تاکتیک ها 
و روش ها با یکدیگر اختلاف نظر دارند 
و این در حالی است که هدف این دو 
حزب آمریکایی در مواجهه با ایران 

هدفی واحد و مشترک است. 
لازم به ذکر است که آغاز 
جنگ تحمیلی،  ترور دانشمندان 
هسته ای، قطع رابطه ایران و آمریکا 
و شدیدترین تحریم های ضدایرانی 
همگی در دوران دموکرات ها رخ 

داده است.
برای مثال دستور ممنوعیت 
تجارت آمریکا در صنعت نفت ایران 
در دولت بیل کلینتون- رئیس جمهور 
دموکرات - صادر شد. سنگین ترین 
و بنیادی ترین تحریم ها نیز در دوره 

اوبامای دموکرات بر ایران تحمیل 
شد. همان دولتی که بایدن در آن 

معاون اول رئیس جمهور بود. 
بوی پیروزی بایدن می آید!

الیوت آبرامز، نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران چندی پیش 
در مصاحبه با روزنامه سعودی 
الشرق الاوسط گفته بود: »برخی در 
ایران فکر می کنند اگر  ترامپ ببازد، 
تحریم ها و کمپین فشار آمریکا بر 
آنان پایان می یابد گویی که خط 
بخورد ]و قلم گرفته شود[ اما این 
و هرگز  است  نادرست  اعتقادی 
رخ نخواهد داد. ما چتری وسیع از 
تحریم داریم. این تحریم ها سر جای 
خود باقی خواهد ماند تا ببینیم رژیم 
ایران رفتار خود را تغییر بدهد، حالا 
رئیس جمهور آتی هر که می خواهد 

باشد«.
با این حال جریان تحریف در 
اقدامی مسبوق به سابقه مشغول 
است.  آمریکایی  دموکرات های  بزک 
برای نمونه روزنامه زنجیره ای شرق 
- که تیتر تاریخی »امضای کِری 
تضمین است؛ اطمینان تهران از 
اجرای برجام« را در کارنامه خود 
ثبت کرده است - چندی پیش در 
مطلبی نوشته بود: »اگر جو بایدن، 
انتخابات  برنده  نامزد دموکرات ها، 
ریاست جمهوری شود، نخستین تأثیر 
آن کاهش فشار اقتصادی خواهد بود 
که  ترامپ در دو، سه سال گذشته بر 

اقتصاد ایران تحمیل کرده است«.
ادامه  این روزنامه زنجیره ای در 
نوشته بود:»دموکرات ها جنساً 
هستند... جمهوری خواهان  از  نرم تر 

روی کارآمدن دموکرات ها در آمریکا 
در سال آینده میلادی به احتمال 
بسیار زیاد فشار کنونی اقتصادی ای را 
که  ترامپ بر ایران وارد کرده، تعدیل 
خواهد کرد... اگر با انتخاب بایدن 
فروش نفت ایران آغاز شود و به تدریج 
گسترش یابد، بحران اقتصادی کنونی 
ایران به تدریج فروکش خواهد کرد. 
آزادی تدریجی صادرات کالاهای  با 
دیگر هم درآمد دولت و هم درآمد 

مردم افزایش خواهد یافت«.
شرق در ادامه تصریح کرده بود: 
»در صورت پیروزی دموکرات ها... 
به سوی رفاه نسبی شتاب  حرکت 
خواهد گرفت. ارزش برابری دلار 
به تدریج کاهش خواهد یافت که 
به مفهوم بالارفتن ارزش پول ملی 
خواهد بود. فقر کنونی در طبقات 
پایین اقتصادی به تدریج کاهش 

خواهد یافت... مسکن و اجاره بها نیز 
پایین خواهد آمد. چنین تحولی در 
بهای کالاهای مورد نیاز مردم تأثیر 
خواهد گذاشت... روابط تجاری ایران 
با کشورهای اطراف و اروپا و خاور دور 

نیز بهبود خواهد یافت«.
احمد نقیب زاده، فعال سیاسی 
مدعی اصلاحات نیز در روزهای 
گذشته در مطلبی نوشته بود: »باید 
میان پیروزی  ترامپ با جو بایدن در 
آمریکا  ریاست جمهوری  انتخابات 
برای تحقق منافع ایران تفاوت قائل 
شد. در صورت پیروزی جو بایدن 
یک پالس مثبت دیپلماتیک به ایران 
و جهان ارسال خواهد شد؛ پالس 
مثبتی که این میزان از فشار روانی در 
داخل ایران نسبت به آینده اقتصادی، 
معیشتی و امنیتی خود را تا حدی 
تعدیل خواهد کرد. به هرحال کشور 
اکنون با انبوهی از مشکلات اقتصادی 
از تورم و رکود افسارگسیخته گرفته 
تا بیکاری و کوچک تر شدن سفره های 
مردم و همچنین تشدید شیوع کرونا 

مواجه است«.
همچنین روزنامه زنجیره ای 
دنیای اقتصاد در هفته های گذشته در 
گزارشی با عنوان »بوی پیروزی بایدن 
می آید« نوشته بود: »کرونای  ترامپ 
هرچند زود خوب شد و او از آن 
خواست به عنوان نردبانی برای صعود 
خود استفاده کند اما شواهد نشان 
می دهد  ترامپ پس از ابتلا به این 
بیماری نتوانسته است جایگاه خود 
را بهبود ببخشد. اگرچه دیلی میل 
فاش کرد که  ترامپ قصد داشته 
است پس از  ترخیص از بیمارستان 
در فیلم ساخته شده برای ورود 
مجدد او به کاخ سفید، پیراهنش را 
درآورد و لباس »سوپرمن« را نشان 
دهد، اما به نظر می رسد، سوپرمن 
جمهوری خواهان در میان ایالت های 

قرمز به مشکل برخورده است«.
دیروز با برجام، امروز با بایدن

جریان تحریف مدعی است 
که در صورت پیروزی جو بایدن، 
فتح الفتوحی اقتصادی در ایران رخ 
می دهد. این ادعا کاملًا شبیه ادعای 
این طیف در سال های گذشته درباره 

برجام است.
رسانه های زنجیره ای و فعالین 
مدعی اصلاحات در کنار برخی 
دولتمردان در سال های گذشته 
مدعی بودند که به واسطه امضای 
برجام، فتح الفتوح عظیم اقتصادی 

رخ خواهد داد.

در رایزنی دیپلمات های ارشد 
ایران و روسیه آخرین تحولات 
سیاسی،  فرآیند  جمله  از  سوریه 
هم چنین  و  اساسی  قانون  کمیته 
وضعیت میدانی به ویژه اوضاع 
 ادلب مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت.
ویژه  نماینده  الکساندر لاورنتیف، 
رئیس جمهور روسیه در امور حل و 
فصل بحران سوریه که در رأس یک 
هیئت بلندپایه سیاسی و نظامی 
به تهران سفر کرده بود، در ادامه 
رایزنی های خود روز چهارشنبه- 30 
مهرماه- با علی اصغر خاجی دستیار 
ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه 
سیاسی و هیئت همراه دیدار و 

گفت و گو کرد.
طرفین در این ملاقات درخصوص 
آخرین تحولات سوریه از جمله فرآیند 
سیاسی و کمیته قانون اساسی، وضعیت 
میدانی به ویژه اوضاع ادلب و همچنین 
ابتکارات دو طرف جهت کمک به بهبود 
وضعیت اقتصادی و انسان دوستانه 

سوریه گفت و گو و تبادل نظر کردند.
در این دیدار لاورنتیف با تاکید بر 
دستاوردهای مثبت ناشی از همکاری 
های ایران و روسیه در سوریه به صورت 
دوجانبه و همچنین در چارچوب روند 
آستانه، بر ضرورت تداوم و تقویت 
رایزنی ها و همکاری های فیمابین 
در سطوح مختلف سیاسی و میدانی 

تاکید کرد. وی از پیشرفت های حاصله 
در نشست های کمیته قانون اساسی 
استقبال و ابراز امیدواری کرد این 
کمیته بتواند به فعالیت های خود 
 تا رسیدن به نتیجه نهایی ادامه 

دهد. 
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه 
با اشاره به موضوع بازگشت آوارگان 
انسان دوستانه،  به عنوان یک مسئله 
از کارشکنی های برخی از کشورها 
 در اجرای این موضوع انسانی انتقاد 

کرد.
به گزارش فارس، علی اصغر خاجی 
دستیار ارشد وزیر امور خارجه در 
امور ویژه سیاسی در این دیدار با 
اشاره به تلاش های دو کشور ایران 
و روسیه جهت پیشرفت کار کمیته 
قانون اساسی و نقش اصلی روند 
آستانه در تشکیل این کمیته، این 
روند را مهم ترین روند در حل و فصل 
سیاسی بحران سوریه خواند و حمایت 
از پیشرفت کار کمیته قانون اساسی 
اعتمادسازی  و  بدون مداخله خارجی 
بین اعضای کمیته را موضع اصولی 

جمهوری اسلامی ایران برشمرد. 
خاجی همچنین به همکاری های 
راهبردی ایران و روسیه در سوریه در 
سطوح میدانی و سیاسی اشاره و از 
تقویت و توسعه آن به ویژه در امور 
بشردوستانه و بازگشت صلح و آرامش 

به سوریه استقبال کرد.

گفت و شنود

دوتا صندلی!
 گفت: روزنامه گاردین نوشته است خلیفه بن زاید آل نهیان، 
امیر امارات بعد از ملکه انگلیس بیشترین میزان املاک را در این 

کشور اروپایی دارد!
 گفتم:  دزدیده و غارت کرده و روی هم تلنبار کرده! 
به قول شاعر؛ آسمان زر نریخته به سرش... یا خودش دزد 

بوده یا پدرش!
گفت: بیشترین املاک او قصر و خانه های مجلل است و معلوم 

نیست این همه خانه و قصر را می خواهد چه کند؟!
گفتم: یارو توی اتوبوس مسافرتی چند دقیقه روی 
صندلی ردیف اول می نشست و بعد بلند می شد و می رفت 
روی صندلی ردیف پنجم! پرسیدند؛ چرا یک جا نمی نشینی؟ 
گفت؛ خدا لعنت کنه کسی رو که گفت دوتا صندلی بگیر که 

راحت باشی و بخوابی!
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